
 
REGIONE CALABRIA  
GIUNTA REGIONALE  

Dipartimento N. 7 Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO DIRIGENTE UOT  
 
 
Assunto il 14/04/2017 Prot.n. 943    
 
 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”  
 
 
 
n. 4181 del 20/04/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Attività libera di F.P. per Addetto al Commercio ed alla Somministrazione di Alimenti e Bevande 
art.40 L.R. 18/85 - Ente CAT – Confcommercio – Rettifica Decreto n. 3221 del 27.03.2017 
 



Il Dirigente UOT Funzioni Territoriali 

 
Premesso che con D.D. n.3221 del 27.03.2017, che qui per brevità si intende richiamato e trascritto, veniva  
rilasciata, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 18/85, all’Ente  CAT - Confcommercio con sede legale in Vibo 
Valentia, via Lacquari 46, l’autorizzazione per la realizzazione di n.8 edizioni del corso di formazione 
professionale per “Addetto al Commercio ed alla Somministrazione di Alimenti e Bevande”; 
Considerato che nel richiamato decreto venivano riportate, così come erroneamente previste sul progetto 

originario ed in difformità rispetto  alla D.G.R. 193/2015,   n. 90 ore di formazione anziché 100;   

Considerato, altresì, che in regime di autotutela con nota n.123405 dell’11.04.2017 il Responsabile del 

Procedimento comunicava all’Ente di procedere alla riformulazione del progetto rapportandolo 

compiutamente a quanto stabilito dalla D.G.R. 193/2015, pena l’annullamento del decreto autorizzatorio; 

Preso atto che con nota 75 dell’11/04/2017 acquisita agli atti in pari data prot. SIAR n. 123974 l’Ente Cat - 

Confcommercio presentava nuova proposta progettuale coerente con le disposizioni stabilite nella 

richiamata  D.G.R. 193/2015;  

Ritenuto necessario rettificare, in parte qua, il D.D. n.3221 del 27.03.2017, e conseguentemente provvedere 

all’emanazione del presente decreto. 

Per i motivi di cui in narrativa, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento sulle 

risultanze e sugli atti tutti richiamati  costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge. 

 
DECRETA 

 
Di rettificare, in parte qua, il Decreto n. 3321 del 27.03.2017;  
Di prendere atto dei contenuti del Decreto n. 3321 del 27.03.2017 e di modificarne esclusivamente le parti 
dove viene riportato il numero di ore e più precisamente: 

 sostituire in premessa…..omissis: Tenuto conto: (cpv 3) che il percorso formativo avrà la durata di 
90 ore per ogni edizione (n. 8 edizioni) con il percorso formativo avrà la durata di 100 ore per ogni 
edizione (n. 8 edizioni);  

 sostituire nel dispositivo ….omissis  cpv.3, comma 4, durata del corso::ore 90 per ogni edizione (n.8 
edizioni) con: durata del corso:ore 100 per ogni edizione (n.8 edizioni); 

Di confermare per la restante parte il Decreto n. 3321 del 27.03.2017 
Di notificare copia del presente provvedimento all’Ente Cat – Confcommercio sede legale in Vibo Valentia 
Via Lacquari,46 ed all’Ufficio Ispettivo dell’UOT Funzioni Territoriali di Vibo Valentia; 
Di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul Bollettino della Regione Calabria, ai sensi 
della L.R. n.11/2011 e sul sito istituzionale a cura del Responsabile  per la pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Rita Cannatelli 

 Il Dirigente 

Dott.ssa Edith Macrì 

 


